
Poniedziałek.
Dnia 6 (18) Grudnia. — Rok 1854. M 333. Jutro, Śgo JJemezjusza M.

*
Ukazem NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, z dnia 5go 

z. ro., wydanym do Kantoru Dworu, Panna Marja de Li- 
prandi, mianowaną została Panną Honorową NAJJA- 
ŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ.

Główna Kassa Oszczędności.—  W tygodniu upły- 
niouym do dnia ®/« Grudnia r .b . włącznie, wydano 
xiążeczek nowych 14, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 120 wnioskach, złożono rs. 1,354 k. 65. Na żądanie 
37 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok 
bieżący rs. 39 k. 737*), rs. 1,602 k. 347*, > umorzono 
xiążeczek oszczędności 21. Przeto Uczestników 6,755, 
posiada kapitał rs. 156,907 kop. 10.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym 
Gubernji Lubelskiej w Siedlcach zawiadomił, że Frań- 
Ciszek Łagowski, mianowany Komornikiem przy T ry
bunale Cywilnym Guber: Lubelskiej w Siedlcach, po 
wystawieniu prawem wymaganej kaucji i wykonaniu 
na teu urząd przysięgi, dopełnienia obowiązków Ko
mornika przystąpił. ,

Hr. Atanazy Raczyński, właściciel kosztownej gale- 
rji obrazów w Berlinie, (dawny dziedzic pałacu Ra
czyńskich  przy ulicy D ługiej w Warszawie, gdzie dziś 
Kom: Rząd: Sprawiedliwości), pomnożył bogaty zbiór 
swój malowideł, dwoma obrazami nabytemi w tych 
dniach przy sprzedaży galerji- Barona Mechlemburga 
w Paryżu. Jedeu ztych obrazów, CHRYSTUS, oryginał 
Rembrandta, z podpisem tego Mistrza i datą r. 1661, 
zapłacony został l3 ,P 00fr:; drugi wyobrażający Portret 
Filipa Rubensa, malowany prze* brata jego P .P . Ru- 
bensa, nabytym był za 3,200 fr:.

Nieruchomości prywatne w m. Warszawie przy uli
cy Leszno i Żelaznej położone, do niewiadomych wła
ścicieli należące, Nrami 687 i 688 oznaczone, mają 
być zajęte pod budowę Szpitala Śgo DUCHA w W ar
szawie w drodze przymuszonego wywłaszczenia, po
stanowieniem Rady Administracyjnej z dnia b/is Czer
wca 1852 roku przepisanej.

Jutro, o godzinie 8ej z rana, w Kaplicy Literackiej 
przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropoiital: Śgo 
J a n a ,  odprawione będą exekwie za dusze zmarłych 
Braci Archi-Konfraternji Literackiej', o czem Senioro
wie, Członków do tejże Archi-Konfraternji uależących, 
zawiadamiają.

Wczoraj o godz: 2ej po południu, zakończył życie 
w Klasztorze tutejszym XX. Reformatów, ś. p. Antoni 
Kowaszkiewioz, Ex-De6nitoc, przeżywszy lat 46. Na
bożeństwo za duszę Jego rozpocznie się jutro o godz: 9ej 
z rana, a następnie pochowanie zwłok w grobach Ko
ścioła.

Ju tro , jako w rocznicę skonu ś. p. Andrzeja Ruttie, 
b. Pułkownika b. W. P., odbywać się będzie żałobne 
Nabożeństwo w Kościele XX. Kapucynów o godz: lOej 
z rana; ńa które, pozostały Synowiec, dawnych Kole
gów, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Pojutrze, to jest d. 20 b.m ., jako w smutną rocznicę 
śmierci ś. p. Agaty z Tuszyńskich Zaremby, odbędzie

się żałobne Nabożeństwo za Jej duszę w Kościele 
XX. Bernardynów  o godzinie lOtej z rana; na któ
re, Zięć i pozostałe Dzieci, zapraszają Przyjaciół i 
Znajomych.

W dniu 30 Listopada r. b. w m. Lublinie, zakończył 
życie ś. p. Stanisław Wieozerski, b. Naczeluik Sekcji 
Dóbr w b. Rządzie Gnberojalnym Kaliskim, od lat 10 
Emeryt. Skon ten,który wsmutku pogrążył dwie zamę
żne Córki i Wnuki, podajemy do wiadomości Familji 
i Przyjaciół, zanim skreślimy obraz bogobojnego i cno
tliwego życia ś. p. Stanisława.-— X .X .

Bilety na koncert mający się dać pojutrze, w Resur
sie Kupieckiej, na korzyść Warszawskiego Towarzy
stwa Dobroczynności, mianowicie Wydziału Zupy 
Rumfordskiej, wydawane będą dla Członków tejże Re
sursy, z ich Familjami, jutro od godziny l i te j  z rana 
do 7ej wieczór; zaś w sam dzień koncertu czyli d. 20 
b. m„ od godzioy l l e j  do4ej. Dziś o godzinie l i t e j  
przed południem ostania jeneralna próba z tego kon
certu w gmachu Resursy.

Dla wiadomości stawiających nowe domy, lub prze
kształcających dawne, donosimy, iż nowy rodzaj pieców 
ogrzewalnych, które długo ciepło utrzymują, przytem 
pięknie przyozdabiają pokoje, oraz mniej kosztują jak 
kaflowe, i (jrędzej postawione być mogą jak zwyczajne 
piece, można podług danego przez siebie rysunku w ja 
kimkolwiek bąć kształcie, obstalować u wynalazcy, te
chniką P. Augusta Chartron, mieszkającego przy uli
cy Solec Nr 2914, w domu Bobrowskiego. Wynalazca 
własnym kosztem wykończył pierwszy model do takiego 
nowego pieca, w kształcie stojącej figury, naturalnej 
wielkości, opierającej się na arfie. Model ten, jako 
pierwszą sztukę, nabyć można za rs. 150; zaś odformo- 
wane piece z tego modelu, wraz z transportem w obrę
bie miasta Warszawy i ustawieniem, kosztują tylko rs. 
45. Wynalazca Pan Chartron, o którym już nieraz 
wspominaliśmy w Kurjerze, życzy sobie nawet wejść 
w jaką współkę z tutejszemi Panami Fabrykantami pie
ców, dla tem łatwiejszego upowszechnienia swego wy
nalazku i dogodzenia Publiczności.

Podpisana Ochmistrzyni, po przeniesieniu tu z miasta 
Łomży,, pensji wyższej i otworzeniu takowej przy ulicy 
Nowy-Świat pod Nr 1305, będąc już i tutaj zaszczyco
ną zaufaniem szano: Rodziców, a tym sposobem znaj
dując się w możności postawienia tego zakładu na sto
pie większego rozwinięcia., o tem ma zaszczyt tychże 
szano: Rodziców i Opiekunów zawiadomić.—- Marja 
Kirohner.

Jest nadzieja, że ryby na tegoroęznąW»7/<? dopiszą. 
Zabiegli rybacy i rybaczki, wcześnie obstalunki swoje 
poczynili. Od parę lat, gazety zagraniczne ciągle piązą 
o sztuczuem wylęganiu kroci Jososiów, łososio-pstrą- 
gów, karpi, etc.; jak się ta generacja wychowa, może 
kiedy ryby stanieją. Tymczasem jest to jeszcze dość 
kosztowna potrawa, która z jakości do postu, a z ceny 
prawdziwie do wstrzemięźliwości sposobna.
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W  upłynionym tygodniu, sprowadzono do W arsza
w y, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta  
czetwerti 1,027, pszen icy  czetwer: 2 ,881, jęczm ienia  
czetw: 690, owsa czetw: 1,686, grochu  polnego czetw: 
488, g ry  hi czet: 171, kaszy  jęczmieunej czet: 191, kar
tofli czetwerti 517, siana  pudów 17,050, słom y  pudów 
6,315.

Nakładem składa oót muzycznych Bernsteina  przy 
ulicy Miodowej Nr 483, wyszły na fortepjao prześli
czne Walce p .t.  Taubenflug, przez F ilipa Farbacha, i 
sprzedają się we wszystkich składach nut po k. 30  za 
exemplarz.

(A. o.) Kto pojął sztukę i sztukę tę pracą swej my
śli wykształcił, ten bez zaprzeczenia nabywa prawa do 
wdzięczności tam, gdzie rozwija swoją działalność. Na 
taką więc zasłużył P. Jan Mieczkowski, przez piękne, 
ozdobne a przedewszystkiem trafne wykonywanie dague- 
rotypów. Wdzięczuy zatem f aun M ieczkowskiemu, za 
jego pracę oddając w tem piśmie publiczną pochwałę, po- 
lecam'go wszystkim pragnącym mieć doskonale zrobio
ne daguerotypy, tem więcej przy nadchodzących św ię
tach, kiedy najlepszym podarkiem może być dague- 
rotyp  osoby dla nas drogiej. P. M ieczkowski mieszka 
w domu Łagiew nickich, wprost Teatru, i odrabia d a 
guerotypy  stosownie do ich rozmjaru, po cenach na
der nizkicb, albowiem poczynając od rub la .—  M. W. 
Obywatel z Kaliskiego.

Dla wiadomości miłośników muzyki, a zwłaszcza g ra 
jących na instrumentach rzniętych, pospieszamy do
nieść, iż P. Henryk R udert, w domu Nr 366 na Krak:- 
Przedm :, otrzymawawszy świeży transport strun  wio- 
skich, wyborowych, zfabryki w Weronie, może śmiało 
polecić się ztakowemi, zaręczając za dobroć tychże pod 
każdym względem; prócz tego przygotował on zapas 
w swojej fabryce skrzypiec  mniejszego formatu, troja
kiej wielkości, po cenie ile można przystępnej, dla mło
dych amatorów na kolendę; a ponieważ gw iazdkę  na
leży powitać z muzyką, zatem skromny ten dar, podo
bno najprzyjemniejszy będzie młodym miłośnikom m u
zyki.

Karetnik Leriche w Rouen, znalazł sposób ochro
nienia się od zbiegania koni w powozach. Wynalezio
ny przez siebie ku tem u przyrząd, nazwał: zaprzęgiem  
bezpieczeństwa. W przyrządzie P. Leriche, woźnica 
prócz zwyczajnych lic czyli wodzów, ma tuż pod ręką 
rzemień, za którego jednem targuięciero, cały szor na
gle rozprzęga się, i koń pozostaje luźnym. Próby uda
ły się.

Wszyscy prawie Właściciele składów galanteryjnych, 
skrzętnie zeopatrują swoje magazyny w przedmioty nie- 
odbicie potrzebue w tej porze roku, pomiędzy ionemi, 
P an  Alexander Jekiel, utrzymujący podobny sklep na 
Krakows:-Przedm:, wprost odwachu, otrzymał w tych 
dniach znaczny transport kaloszy am erykańskich, w zu
pełnie  nowym fasonie, szczególnie damskie, zwane 
sandale. Obok tego, znaleźć tam można z słynnej 
fabryki angielskiej (R oggersa ), brzytw y, scyzoryki, 
nożyczki, i t. p., oraz tyle poszukiwane perełki na zęby 
dla dzieci (anodyne necklace).

Widać że zima wyrzekła się nas stanowczo; wczo 
raj bowiem tak jak dni poprzednich mieliśmy czas ar* 
cy umiarkowany, to się ma rozumieć dość ciepły ale

błotny, tak właśnie jakby G rudzień  nie zdołał się zdo
być na grudę  i podsuszyć nam tym sposobem ulice. To 
też nie osobliwie powiodły się przechadzki, jakko l
wiek pod wpływem oczekiwania jakiegoś śniegu lub 
słoty, zabłysło nawet słoneczko, zachęcając do wyjrze
nia na świat.

Cukiernia na rogu ulic Krak:-Przedm: i Królewskiej, 
wystawiła w oknie obraz plastyczny, ruchomy, z cukru, 
przedstawiający okolicę wiejską, ożywioną figurami, 
z m łynem  wiatrakiem , który ciągle miele. Nie będzie 
z tej m ąki chleba, prawda, ale będą ciastka, bo to nie 
piekarnia  ale cukiernia.

Na ostatnich targach W arszaw skich  i Pragskich, 
łacono: ży ta  czetwert rs. 8 k. 9172 ; pszenicy  rs. 11 
op.56; jęczm ienia  rs. 8 kop. 24; owsa  rs. 4  kop. 79; 

siana  furę jedno-konną od rs.  2 k. 4 0  do rs. 4 kop. 65, 
siana  furę parokonną od rs. 4 kop. 20  do rs. 6 ; sło 
my  furę zwyczajną od rs.  2 k. 10 do rs .  3 kop. 45; 
m asła  pud rs.  7 k. 60; słoniny  pud rs. 5  k. 20; karto
fli  czetwert rs. 3 k. 81; okowity  wiadro rs. 4  k. 41; 
szum ów ki wiadro rs. 2 k. 64.

Dla Prenum eratorów  w W arszaw ie, dołącza się dziś 
Cennik zabawek dla dzieci, gier towarzyskich, zabaw 
optyczuych, matematycznych i innych, oraz przedmio
tów stosownych na podarunki dla młodzieży, wyrabia
nych i sprzedających się w składzie P. Mintera, przy r o 
gu uli: Śto-K rzyzkiej i placu Wareckiego.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Balecie Gizella, P anny: F rejtag  7-kroć, Damse 3-kroć
1 P. Alex: Tarnowski 4-kroć. —  W Teatrze Rozmaito
ści po Dramie Pani Kasztelanowa, P a n n y :  D utkie
w icz  i Ciemska, PP. Komorowski i Rychter  po 2-kroć; 
po Rom: Godzina M ałżeństwa, Pani Korzeniowska, 
Panna F igarska, P P . Chomanowski, Stolpe  i Swiesze- 
w ski po 2-kroć; po Komedji Uściskajmy się, Panna 
Ciemska, PP. Żółkow ski, Komorowski i Stolpe.

A n g u a .  Londyn, 3 0  Listo: .— Postawa A u str ji  g łó 
wnie tu wszystkich zajmuje; dzienniki w gwałtownych 
artykułach powstają przeciw temu państwu, robiąc mu 
zarzuty, że czynnego udziału w wojnie przeciw R ossji 
nie bierze. —  Times przypuszcza, że działania przeciw 
Sewastopolowi, odłożone będą do wiosny.—  Nowa po
życzka wynosić ma 40 miljonów funt: szterl:, z tych 20  
miljonów weźmie Angtja, 20  roiljo: Francja; oba zaś 
Państwa razem pożyczkę tę w całości zaręczą.—  Rząd 
postanowił dodać po jednym młodszym chirurgu wszy
stkim pułkom naW schodzie  zostającym; w pułkach 
piechoty powiększą liczbę Oficerów, w każdym pułku o
2  Chorążych i 1 Porucznika. — Z niecierpliwością a 
nawet obawą, oczekiwano w Londynie  mowy tronowej 
Króla Pruskiego  przy otwarciu Izb. —  Ponieważ fa
brykanci w Birm ingham  spóźnili się o dwa miesiące 
z dostawą karabinów Minie, w skutek czego wojska 
wysłano na Wschód z karabinami dawnego modelu, 
przeto rząd zwrócił się do fabrykantów w Liege, by 
na przyszły rok armja opatrzoną była w te nowego wy
nalazku karabiny.—  Do Krymu  posyłają baraki d re 
wniane na 25,000 ludzi, piece, węgle, drzewo. Times 
dowodzi, że rząd nie powinien niczego szczędzić, by 
żołnierze w Krym ie  wygodnie zimowsć mogli; mówi 
nawet o potrzebie dostawienia im piecyków i m łynków,
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by mogli sami przyrządzać sobie kawę. Dziennik ten 
robi obliczenia, i wykazuje, jak niezmierue koszta woj
na za sobą pociąga. (Jour: de St. Pet:).

Admirał Napier, otrzymał pozwolenie wracać do 
k ra ju  drogą lądową z powodu słabości zdrowia; Admi
ra ł  Chads  prowadzi flotę do A nglji.  (Ind: Bel;).

A u st r ja .—  Feldzengmejster Hr: Nugent, wyjechał 
do Paryża, podobno z missją w sprawie Wschodniej.
'■— Rozkaz o rekrutowaniu, jeszcze nie został ogłoszo
nym; w Lutym tylko mają wykonać pobór zwyczajny; 
koni też roassami nie kupują; do 3ciej i 4tej arroji wy
słano jedynie 3 do 4 ,000 koni pociągowych.—  Romis- 
sarz wojenny angielski,  Jenerał Du Piat,  jeżeli wróci do 
zdrowia, otrzyma od Xięcia Newcastle  ważne depesze 
nakazujące mu udać się natychmiast doXięztw, jak tyl
ko Omer Basza rozpocznie kroki nieprzyjacielskie nad 
P rutem .— Położenie finansowe Austrji,  coraz jest o- 
kropniejsze; w d. 22 z. m. za srebro płacono ażjo 29 do 
30  od sta. 100 miljonów nowej pożyczki, która miała 
być jedyuie obróconą na poprawienie stosuuków mone
tarnych, poszło na koszta wojenne; dziś jeszcze armja 
kosztuje na dzień do 800,000 złr. Srebro tak jest rzad
kie w Austrji,  że nawet wojska w Xięztwach otrzymują 
żołd w papierach.—  Bankier Eskeles, mający udział 
w interesie o wydzierżawienie kolei żelaznych rządo
wych przez kompanję fran cu zką . udał się do Paryża, 
by ten interes ostatecznie załatwić; Kompanja ma za
płacić Rządowi Austrjachiem u  200  miljonów fr. w mo
necie brzęczącej.— Lioja telegraficzna z Kronstadtu  do 
Bukarestu, ukończoną będzie na początku Grudnia. —  
Porozumienie i układ pomiędzy Prusam i  i A ustrją , 
w kwestji W schodniej, przypisują głównie listom oso
bistym M o n a r c h ó w  obu tych Państw. (J. de St. Pet:).

F rancja . Paryż, i  G rudnia.— Wyprawa dwóch dy
wizji nad Dunaj  już nie nastąpi; dywizje te bardzo się 
przydać mogą w Krymie; armji zaś Omera Baszy przy 
jej dzisiejszym niedostatku wszystkiego wiele nie po
mogą.—  Depesze z pod Sewastopola  z d. 13 z. m. dono
szą, że tam nic ważnego nie zaszło, że pogoda coraz to 
gorsza, ale że stan zdrowia wojska dobry.—  Poseł Au- 
strjaohi  oświadczyć miał rządowi Fronouzkiemu, że 
A ustrja  potrzebuje rękojmi przeciw intrygom Kossu
tha  i Mazziniego; złożył on nawet dokumenta wskazu
jące, iż w Węgrzech  uknuto spisek mający na celu po
wstanie, jeżeli tylko Austrja  ruch jaki wojenny wykona.
  150 uczniów szkoły wojskowej St. Cyr, z d. I Stycz:
wstępuje do arm ji .— Otworzyć mają 20 nowych bataljo- 
nów strzelców W inceńskich, postawić na stopie wojen
nej trzecie bataljony we wszystkich pułkach, utworzyć 
czwarte bataljony.—  Na Wschód  wysłane będą nowe 
dwie dywizje 9ta i lOta. — Rząd zakupił od jednego 
z domów handlowych 80,000  skór baranich na kożuchy 
dla armji.—  W d. 27, Cesarz odbył pierwszy przegląd 
gwardji.— Jene: Montebello odpłynął do K rym u.—  Do 
Tulonu  zawinęły 3 wielkie parowce angielskie, które 
m ają  zabrać wojska; trzy okręty linjowe i ośm fregat 
parowych także stoją tam do przewozu gotowe. W  Ha- 
wrze  parostatki angielskie  zabierają zapasy dla armji. 
—  W d. 27, trzy parowce pocztowe wypłynęły z Mar- 
sy lji i  wojskiem. (J. de St. Pet:).

P ru sy .—  Piszą do Gazety W rocławskiej, że w sp ra -  
w ieW sckodniej  cztery  r ę k o jm i e  są n a jw y ż s z y m  p u n 

ktem żądań ze strony Prus; A ustrja  teraz zdanie P rus  
podziela. Oba te państwa popierać będą u stron wal
czących przyjęcie tych punktów; Prusy  swą neutra lno
ścią, A ustrja  postawą zbrojuą. A ustrja  tylko wów
czas interwenjowałaby zbrojnie, gdyby mogła wymódz 
pokój oparty ua czterech punktach; w takim razie P ru
sy  i federacja popierałyby ją. Wolno A ustrji  wyma
gać więcej jak cztery punkta, ale niedawno co zawarty 
jej związek i  P rusam i, straciłby wówczas moc obowią
zującą. (Jour: de St. Pet:).

S zw e c ja . —  Posiedzenia sejmu w d. 5 b. m., przez 
Króla zamknięte zostały. (Neue Pr: Ztg).

T u r c ja . Konstantynopol, d. 20 Listopada. —  Okręt 
Mahmudie  który uważano za stracony, wrócił tutaj; 
ucierpiał on jednak wiele pod Sewastopolem, i stracił 
dwa maszty w czasie burzy. —  Jenerał Coronini miał 
otrzymać od swego rządu polecenie, by na przypadek 
wejścia Rossjan  do Xięztw, nie staczał z niemi bitwy, 
ale poprzestał na zaprotestowaniu. —  Flota sprzymie
rzona ma zimować w Beikos; tylko 9  okrętów Bojo
wych zostanie przy brzegach Krymu. Fortyfikacje Ba- 
ła k la w y  powiększają. Rossjanie  otrzymali znaczne po
siłki.  Z a r y f  Basza został odwołany z Karsu, gdzie 
wielki bezrząd ciągle panuje. Soliman  Basza wysłany 
został na lat siedm do więzienia do Kandji.—  Ahmet- 
Vafik-Efendi, Poseł Turecki  w P ersji,  opuścił Tehe
ran, nie zdoławszy Szaha na stronę Porty  przeciągnąć. 
—  Sadyk  Basza z przednią strażą z 1,800 ludzi stał 
w M ołdawji, między Marimeni i Leowo; Turcy  okopu
ją  Braiłę;  flotylla ich dunajska  stoi w R uszczuku ,  ale 
składa się tylko z 2  parowców i 10 szalup; kiedy ros- 
sy jska  liczy 4 parowce, 36  szalup i 270  dział. —  Re
zerwa z 18 do 20 bataljouów z armji Omera zbiera się 
w W arnie,  by za pierwszym rozkazem odpłynąć do 
Krym u. —  Arm ja Omera Baszy ma być w stanie opła
kanym; brak jej wszystkiego, żywności, odzieży, obu
wia; przypisują to głównie nieudolności administracji i 
złodziejstwom intendentury tureckiej.  Dla tych to po
wodów Omer Basza nie mógł dotąd wykonać owej dy
wersji przeciw Bessorabji, o co tak ua niego powsta
ją . (Gaz: Augs:).

R o zm aitości . —  Paropływ pośpieszny Balarat, z A- 
berdeen  przybył do Port-Philipp  (w Australji)  z 30 ,000  
listami. Od wybrzeży Australskich  odbił dnia 23go 
Sierpnia. Handel w Port-Philipp  uie najlepszy; to
warów pełno, a kilka domów handlowych ogłosiło 
upadłość.—  W tych dniach wykonano w Berlinie  z wiel
kim przepychem wznowioną operę :  Oberon Król E l
fów , kompozytora Karola Marji t>. Weber. Nowe oka
załe dekoracje, malował Gropius, a balet ułożył Ho- 
guet.—  Z St. Thomas donoszą bliższe szczegóły o n o 
wo odkrytym pokładzie guano  na Ptasich  wyspach, na
leżących do rządu Hollenderskiego. Pokład ten odkry
ty przez jednego z żeglarzy amerykańskich, ma obej
mować najbogatsze zasoby, które co do składu i w ła
sności, nie ustępują bynajmniej pokładom w Chincha. 
Słychać, że dwa am erykańskie  okręta, Kentucky  i Co- 
mery, wysadziły tam na ląd 50  ludzi, i zatoczyły dzia
ła, ażeby każdemu innemu statkowi zabronić wylądo
wania. Wyspa, oa której się znajduje główna massa 
guano, jest oznaczona na mappach angielskich  nazwi
skiem Aves Island,  leży między 15° i 16° północnej



saerokości, a 63° i 64° zachodniej długości.—  »Gdzie 
idziesz?” zapytał ktoś znajomego. »Do Teatru na D w ie  
krople wody."  »Daj pokój, chodź lepiej Da dwie szk lan 
k i ponczu .”

Logo g ry f .
Niełatwo mnie odgadniecie;

Nie jestem rozbójnikiem, a rozbijam przecie.
Gdy odejmiesz mój początek,

Zjesz mnie smacznie, zwłaszcza W piątek,
Chociaż mnie przeciąć na pół podoba się tobie,

Bedę jednak płynął sobie;
Nad tern się jeszcze zastanowić w a r to :

Zostaw mi tylko ostatnią część czw artą,
A zobaczysz tego postać,
Co chce bezimiennym zostać.

(Znaczenie zeszłego logegryfu Kuropatwa.)

Targi angielskie  w upłynionym tygodniu bardziej 
były ożywione; krajowa pszen ica  o jeden szyling dro
żej łatwy znajdowała odbyt, a zagraniczna po najwyż
szych ostatnich notowaniach odchodziła. —  W B e lg ji  
wszelkie zboże podniosło się w wartości.— We F rancji 
dla zakazanego wywozu, targi nieco uchyliły się; do
wozy wszakże lądowe, chociaż znaczne, nie wystarczają 
na potrzeby konsutncji. —  W H ollandji i H am burgu  
tak w cenach jak i w opinji handlowej, widoczna oka
zywała się poprawa.—  Na G dańskiej giełdzie nie było 
rnchu, wszystkie wszakże partje z lądowego d koleją 
żelazoą dowozu, dały się umieścić. Sprzedano p sze n i
cy  łasztów 88, ż y ta  32, jęczm ien ia  3, grochu  14. Pła
cono za łaszt p szen icy  przy wadze 124 do 135 funt hol:, 
585 doT20sgnld:, czyli za korz: Warsz: od rs. 6 k. 60  
do rs. 8 k. 111/*- Cena ży ta  dochodziła, rachując na 
korz: Warsz:, do rs. 4 k. 56*/*, jęczm ien ia  rs. 3 k. 79, 
a grochu  rs. 4 k. 2372. — G dańsk , doia 14 Grudnia 
1854 r. — M akowski, K endzior et Comp:.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Czarnowski Stan: Oby: z Demblina nr 413; Dobrzański Pran: Ob: 

zSzczawina nr 876; Goszczyński Józ: Oby: zKutna nr556; Mura- 
wskl Karol Oby: zŁadzyna nr 625; Ordęga Maciej Oby: zSzczego- 
cina nr 5S4; P la ter Ziberg Kazi: Hr. z Pass nr 625; Rzotkiewicz 
W ład: Oby: z Gozdowa nr 584; Toll Kapitan z Iwangorodu nr 
584; Wielecki Błażej Ob: z Szewa nr 584.

W yjechali: BadeniSewe: Oby: do Mirowic; Dzianot Józ: Ob: do 
Zameczka; Fiszer Albert Ob: do Turny; Górski Józ: Oby: do Kręgi; 
Litwinow Pela: Ob: do Dorpatn; Zakrzewski Józ: Ob: do Nowiny.

P rzy jechali koleją żelazną: Brockhaus Pran: Kup: zDiisseldorf 
nr 634; E hrhardtFryd: Chirurg z Berlina nr 603; Potulicka Józefina 
Hr. z Prus nr 47?; W itkowski Alex: Fotografista z Berlina.

Wyjechali koleją żelazną: Ludwig Konst: Urzęd: Pruski do 
Frankfurtu nad Odrą; Rusanowska Pelagia Ob: do Krakowa.—  Ko- 
ńiar Emil Ob: do'W rocławia; Zwejgbaum Chaim Kup: do Wiednia.

OOWJtS&SIEMSA.
Dnia 16 b. m. między godziną 10 a 11 przed południem, w prze

chodzień domu N° 1765, ulicą Sto-Jerską, około fabryki Ewansa, 
Starego Teatru, przez plac Krasińskich, ulicą Miodową do Rządu 
Gubern:, zgubiono N O S I - G R O S *  stary , safjanowy, zielony, 
stalą  okuty, u dołu rozpruty; w którym było Rs. 35 biletami 4 ry  
sztuki Banku Rossyjs:, a 3 sztuki Banku Polsk:; kilka złp. drobną 
monetą; Bilet na Loterję Klas: Nr 1114, pół Losu; Rewers na złp.
156 gr. 20, przez Jana Cbry: S na rzecz Augustyna B ; oraz
inne notatki. Znalazca raczy oddać pod N r powyższy przy ulicy 
Śto-Jerskiej, na dole od frontu po lewej stronie, wchodząc doka- 
mienicy, z zatrzymaniem sobie nagrody jaką oceni sam, albowiem 
oprócz pieniędzy, żadnej korzyści z innych przedmiotów zgubio
nych nie odniesie.

NTOWOŚCI PARYZKIE,
NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA. 

P E R F V 9 I E B J A ,
na Krdkow.-Przedm: N .440, obok handlu W . Choromańskiego.

Zaopatrzoną została w  różne przedmioty, stosowne na podarunki 
na nadchodzące Święta, pomiędzy któremi poleca mianowicie: 
TUALETKI Paryzkie, napełnione wybornemi pachnidłami lub pro- 

żne, do cukierków, do rękawiczek, do robótek, do cygar i t. p.; 
GRZEBIENIE Szyldkretowe damskie w  najnowszych fasonacb; 
WACHLARZE Paryzkie różnej ceny i wielkości;
Naczynia porcelanowe w  kształcie kwiatów,ptaków,owadów, i t.p.; 
SZCZOTKI eleganckie do włosów, do sukien, do axamito, i t. p.: 
RĘKAWICZKI Paryzkie Jouvina, i inne;
FLAKONIKI z Kameami w  rozmaitych kolorach i fasonach; 
PORTE-MONNAJE, Porte-Cigares, Bourses, Boursettes, i t. p.; 
GĄBKI Greckie przednie, Pędzelki i inne podobne drobnostki. —  
Prócz tego Perfumerja posiada zawsze kompletny zapas PACHNI- 
DEŁ, jako to :  M y d ł a  Tualetowe wszelkich kształtów, kolo
rów  i zapachów; P e r f u m y  w ulubionych zapachach, Fran- 
cuzkie i Angielskie: W 'o d y  Kotońskie i Ateńskie; P o m a d y ;  
O l e j k i  i F i x a t n a r y  do włosów; COLD CREAM; Creme 
d’amandes, de Rose, de Naples; Poudre de riz; Perfumy Socićtc 
Higienique, Lubina, i t. p. artykuły .

A Do handlu W ini Korzeni W ładysław a Rudnickiego, dawniej/i 
vAntoneta, przy rogu ulic Senatorskiej i Rrak:-Przedm:, w p ro s tł  
l\Kolumny Zygmunta, nadszedł transport wszelkich św ieżych/j 

rozmaitych gatunków; S E R A ;  L I H I B - I  
j j n Ó l f  Francuzkich i Hollenderskieh; jako też zaopatrzony 1 
q W wszelkie W T IN  A  Węgierskie i inne tak stołowe, jako i w yż-\| 
Asze; z czem się po przystępnych cenach poleca;—  tamże można A 
'j/dostać w każdym czasie D R O Ż D Ż U  Berliń: funtowych.

W czoraj, przechodząc ulicą Daniłowiczowską, Miodową i No- 
winiarską, zgubiono B R O S Z K Ę  złotą, w kształcie węzła, 
giloszowaną. Kto ją  odniesie do gmachu Mennicznego pod Nr 607, 
otrzyma stosowną nagrodę.

Do kantoru Józefa Hochendlinger, przy ulicy/j 
Przejazd, N r 649, nadesłany został w komis t ra n -^  

Y sport prawdziwych Ś L E D Z I  Holenderskich, w  większych a 
i mniejszych Baryłkach.

F U T R O  i B I E L I Z N A ,  znalezione na szosę pomiędzy 
Błoniem i W arszaw ą, znajduje się w Kancellarji W ójta Gminy 
Pawłowice pod m. Błonie. Właściciel za udowodnieniem i zwro
tem kosztów ogłoszenia, może takowe odebrać.

Otworzywszy w mieście Płocku, handel W I N  i K O R Z E -  
N I ,  oraz skład C I T K R I I ,  przy ulicy Kollegialnej, w domu Kohna, 
mam zaszczyt polecić się względom szan: Publiczności, zawia
damiając, że przysposobiłem znaczny zapas W I N  starych w ro z 
maitych gatunkach; oraz, że dostać u mnie można wszelkich zi
mnych Przekąsek,'M arynat i t. p.— M. L. Mejzler-

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 0.
Dziś rano wysokość wody na W ille  stop 4 cali 6.
TEATR WIELKI. Dziś, Bezpłatnie. Robert i Bertrand. Kan

ta ta .— Jutro, Bravo. ^  '
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, Trcfnil. P afnucy i  N arcyz.

I Mam zaszczyt uwiadomić szanowną Publiczność, iż na nad- |  
ł  chodzące Święta, wypiekać będę S T R U C L E  maślane i |  
'  z makiem, od kop. sr. 15 do 45; B A B K I  i P L A C K I ,  |  
I  T O R T U  gustownie ubrane.— CUKRY pomadowe im a r - J  
jcepanowe; KARMELKI śmietankowe i inne gatunki, funt poj 
Skop. 45; CUKIERKI dla dzieci na kolendy, przysposobiłem.—  j 
[Obstalunki na czas umówiony odsełać będę. Przeto poleeamj 

moję Cukiernię łaskawym  względom szanowaęj Publiezuości. j
Adolf W erlitz,

} przy ulicy Bielańskiej, wprost Tłomackiego Nro 608.

Dzisiejszą pocztą do handlu J. Riedla, nadeszły O S V H Y  1*1 
świeże. —  Tamże w Środę i Piątek S T O R F I S ® .

W  D rakam i Kurjera W arsz:.— jWelno drukować. W arszaw a d. 6 (1 8 j Grudnia 1854 r .—  Cenzor, F. Sobieszczański.


